- 1 -

2015（平成27）年度 第6回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成27年10月19日(月) 15：42～16：05

場 所：大東文化大学板橋校舎2号館2階2-0221会議室

構成員：42名(定足数22名)

出席者：29名(定足数充足)

欠席者：13名

議 長：門脇廣文(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．平成28年度 文学研究科科目編成表（案）について

議長より、平成28年度文学研究科科目編成表（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

2．大学院担当教員資格審査委員会の設置について

今回は、大学院担当教員資格審査委員会の設置はなかった。

なお、日本文学専攻主任より、既設置の大学院担当教員資格審査委員会1件について、委員会を取り下げる旨

の提案があり、これが承認された。

3．本学専任教員の大学院担当教員資格審査について

議長より、本学専任教員の大学院担当教員資格審査について提案があり、これが承認され、次回以降の文学研

究科委員会における審査より適用することとした。

4．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告事項

1．教学課題の取り組みについて

議長より、教学課題の取り組みについて資料に基づき報告があった。

2．大学院ホームページ検討ワーキンググループについて

議長より、大学院ホームページ検討ワーキンググループについて資料に基づき報告があった。

3．その他

○大学院生の合宿引率について

 議長より、前回の文学研究科委員会にて委員より意見のあった大学院生のゼミ合宿引率経費について、学生

支援センターに確認した旨の報告があった。

  これを受け、申請様式について次回開催の大学院研究科委員長会議にて問題提起することとした。

○文学研究科独自の志気高揚イベントについて

  議長より、文学研究科独自の志気高揚イベントについて、専攻主任会議にて鋭意検討を行なっている旨の報

告があった。

○文学研究科院生研究交流会について

  議長より、平成 25 年度より実施している文学研究科院生研究交流会について、今年度は院生から申し出が

無い旨の報告があり、先ずは各専攻の代表者を集めて文学研究科委員長より現状確認をする予定である旨の報

告があった。